TERÇA-FEIRA, 17 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2372

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160102/2023
PROCESSO Nº 103003/2023

	 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso XVI da Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contrata-
ção do proponente IMPRENSA NACIONAL, CNPJ nº 04.196.645/0001-00, com o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), referente à Contratação
de órgão ou entidade integrante da Administração Pública (Diário Oficial da União), para a impressão dos diários oficiais, de formulários padronizados
de uso da administração, e de edições técnicas oficiais, bem como para prestação de serviços de informática a pessoa jurídica de direito público interno.

	 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamen-
te instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à pu-
blicação do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 16 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160102/2023
PROCESSO Nº 103003/2023

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE declarar dispensável e faz publicar o extrato resumido do
processo DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Contratação de órgão ou entidade integrante da Administração Pública (Diário Oficial da União), para a impressão dos diários oficiais,
de formulários padronizados de uso da administração, e de edições técnicas oficiais, bem como para prestação de serviços de informática a pessoa
jurídica de direito público interno.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 16/01/2023, podendo ser prorrogado nos termos da Lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (quinze mil reais).
BASE LEGAL: artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 16 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120101/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 06/2023

PROCESSO Nº 122817/2022

Espécie: Contrato nº 120101/2023, firmado em 12 de janeiro de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Y M LOCACOES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:  22.193.568/0001-09; Objeto: Contratação da banda de música
“Matheus Fernandes” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa
de São Sebastião do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 19 de janeiro de 2023; Amparo: Inexigibilidade nº 06/2023; Processo:
122817/2022; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de março de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade orçamentária: Unidade Orçamentária:
15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 392 Difusão Cultural Programa: 0023 Oferta de bens culturais
e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 339039 Outros Serviços
De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada Yuri Ramos de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 12 de janeiro de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120101/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 06/2023

PROCESSO Nº 122817/2022

Espécie: Contrato nº 120101/2023, firmado em 12 de janeiro de 2023. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Y M LOCACOES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:  22.193.568/0001-09; Objeto: Contratação da banda de música
“Matheus Fernandes” para realização de espetáculo musical artístico aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa
de São Sebastião do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 19 de janeiro de 2023; Amparo: Inexigibilidade nº 06/2023; Processo:
122817/2022; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de março de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade orçamentária: Unidade Orçamentária:
15.001 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo Função: 13 Cultura Sub Função: 392 Difusão Cultural Programa: 0023 Oferta de bens culturais
e fomento à Cultura e ao Turismo Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza De Despesa: 339039 Outros Serviços
De Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000-Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada Yuri Ramos de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 12 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal